АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2023                                                             № 546

г. Оха

Об организации постоянно
действующей универсальной
ярмарки на территории
муниципального образования
городской округ «Охинский»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

постановлением Правительства сахалинской области от 25.06.2015 № 241

«Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок в

Сахалинской области, постановлением Правительства сахалинской области

от 26.05.2017 № 248 «Об утверждении государственной программы

Сахалинской области «Развитие торговли и услуг на территории

Сахалинской области на 2018-2025 годы», приказом министерства торговли

и продовольствия Сахалинской области от 31.03.206 № 3.37-19П «Об

утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных

образований в Сахалинской области, в целях обеспечения реализации

продукции местных и региональных сельхозпроизводителей и наиболее

полного удовлетворения потребителей населения в качественных товаров,

руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать на территории муниципального образования

городской округ «Охинский» универсальную постоянно действующую

ярмарку.

2. Установить место проведения ярмарки, тип ярмарки, сроки

проведения, режим работы, ответственных лиц, согласно приложению № 1

(прилагается).

3. Утвердить план мероприятий по организации проведения

ярмарки, согласно приложению № 2 (прилагается).

4. Утвердить схему размещения торговых мест на универсальной

ярмарке, согласно приложению № 3 (прилагается).

5. Утвердить форму заявки для участия в универсальной ярмарке,

приложение № 4 (прилагается).

6. Утвердить форму разрешения на участие в универсальной

ярмарке, приложение № 5 (прилагается).

7. Определить организатором ярмарки муниципальное унитарное

предприятие «Рынок Центральный» муниципального образования

городской округ «Охинский».

          8. Признать утратившими силу постановление администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» от 26.07.2011 №

453 «Об установлении количества торговых мест на универсальном рынке

МУП «Рынок Центральный» муниципального образования городской округ

«Охинский» для осуществления деятельности по продаже

сельскохозяйственной продукции, постановление администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» от 26.01.2013 №

1062 «Об организации деятельности уличной ярмарки на территории

муниципального образования городской округ «Охинский».

           8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и

экономике муниципального образования городской округ «Охинский».

Глава муниципального образования                                       Е.Н. Михлик

городской округ «Охинский»

http://www.adm-okha.ru/

       Приложение № 1 к

 постановлению администрации

МО городской округ «Охинский»

от 23.08.2023 № 546

Перечень мест для организации деятельности на универсальной постояннодействующей ярмарке

на территории муниципального образования городской округ «Охинский»

№

п/п

Место

расположения

ярмарки

Тип ярмарки, площадь

земельного участка

Сроки

проведения
Режим работы

Количество

торговых мест
Организатор ярмарки

1.
г. Оха. ул. Карла

Маркса, 25
Универсальная постоянно

С 9-00 до

18-00 часов
40

МУП «Рынок Центральный»

МО городской округ

«Охинский»

      Приложение № 2 к

 постановлению администрации

МО городской округ «Охинский»

от 23.08.2023 № 546

План мероприятий по организации деятельности универсальной постояннодействующей ярмарки

на территории муниципального образования городской округ «Охинский»

№

п/п
Мероприятия Сроки исполнения Исполнитель

1. Планировка и благоустройство

территории под размещение

универсальной ярмарки

постоянно
МУП «Рынок Центральный» МО

городской округ «Охинский»

2.
Определение режима работы ярмарки постоянно

МУП «Рынок Центральный» МО

городской округ «Охинский»

3. Обустройство мест для установки урн

под мусор
постоянно

МУП «Рынок Центральный» МО

городской округ «Охинский»

4. Проведение разъяснительной работы о

правилах санитарного содержания

территории ярмарки с населением,

осуществляющим торговлю

постоянно
МУП «Рынок Центральный» МО

городской округ «Охинский»

5. Проведение разъяснительной работы

среди населения, занимающегося

торговой деятельностью о порядке

организации и проведения торговой

деятельности не территории

универсальной ярмарки

постоянно
МУП «Рынок Центральный» МО

городской округ «Охинский»

      Приложение № 3 к

 постановлению администрации

МО городской округ «Охинский»

от 23.08.2023 № 546

Схема

размещения торговых мест на универсальной постояннодействующей ярмарке

на территории муниципального образования городской округ «Охинский»

Торговая площадка – территория под размещение грузового транспорта

Ярмарка – торговля с установленных мест

                                                         Приложение № 4 к

 постановлению администрации

МО городской округ «Охинский»

от 23.08.2023 № 546

ФОРМА ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В УНИВЕРСАЛЬНОЙ ЯРМАРКЕ

В администрацию МО городской округ «Охинский»

                                                                    ФИО_________________________________

                                                                      _____________________________________

                                                                     Адрес: _______________________________

                                                                      ______________________________________

                                                                                   Телефон: _____________________________

          Прошу вас рассмотреть возможность участия в универсальной ярмарке, проводимой

по адресу: г. Оха, ул. Карла Маркса, 25, на территории МУП «Рынок «Центральный», на

срок _____________________________________.
                         (указать дату)

          О себе сообщаю следующее:

          1. Наименование организации (ЛПХ, КФХ, физическое лицо, фамилия

индивидуального предпринимателя, ИНН):

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

          2. Ассортимент представленной продукции ___________________________________

______________________________________________________________________________
                                               (указать наименование товара и товаропроизводителя)

          3. С условиями участия в ярмарке, указанными в постановлении администрации МО

городской округ «Охинский» от 29.06.2023 № 400 «Об утверждении Порядка организации

ярмарок на территории муниципального образования городской округ «Охинский» и

требований к организации продажи товаров на ярмарках на территории муниципального

образования городской округ «Охинский» ознакомлен (а) и обязуюсь соблюдать.

           Места предоставляются местным и региональным сельхозтоваропроизводителям,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, гражданам-главам крестьянских

(фермерских хозяйств), гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства для реализации

товаров.

         Передача третьему лицу торгового места предоставленного участнику ярмарки

запрещается.

         В случае нарушения условий участия в ярмарке, её участник не допускается к участию

в ярмарке.

          Даю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение, обновление, изменение, использование, распространение, передачу,

обезличивание и уничтожение) моих персональных данных. Срок обработки моих данных

истекает одновременно с окончанием правоустанавливающих документов. Данное согласие

может быть отозвано в любой момент по соглашению сторон.

                    Дата                           Подпись

                                                         Приложение № 5 к

 постановлению администрации

МО городской округ «Охинский»

от 23.08.2023 № 546

РАЗРЕШЕНИЕ

на участие в универсальной ярмарке

Выдано _______________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

на размещение торговой точки на территории _______________________________________

_______________________________________________________________________________

Период проведения с _________ 20____ г. по ___________ 20 ____ г., время проведения с

___ час. ____ мин до ____ час. _____ мин.

Торговая точка должна иметь вывеску с наименованием торгующей организации,

прейскурант цен, упаковочный материал, урны для мусора.

 После окончания торговли обязуюсь привести рабочее место в соответствии с

санитарными нормами и правилами.

  Дата                                                                                          /_____________/ Ф.И.О.
                                                                                                            (подпись)